2018年6⽉8⽇
NewTube実⾏委員会

＜本件に関する報道関係の⽅のお問い合わせ＞
NewTube実⾏委員会(株式会社AmaductioN内)

Mail：okada@amaduction.com   Tel.： 03-6419-7173  Fax.:03-6419-7174
上記がつながらない場合： 090-8431-5636（担当：岡⽥）

新世代スターYouTuber発掘プロジェクト、始動！

出演者の総チャンネル登録者数は91.2万⼈！
チャンネル登録者数33.4万⼈の「6⾯ステーション」がゲスト出演！

史上初！チャンネル登録者数1万〜10万⼈限定の
YouTuberの登⻯⾨「NewTube」が開催決定！

1

〈報道関係者各位〉

 拝啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。

 NewTube実⾏委員会は、新世代スターYouTuber発掘プロジェクト「NewTube(ニューチューブ)Vol.1」
を2018年6⽉28⽇(⽊)にduo MUSIC EXCHANGEにて第1回⼤会を開催致します。「新世代スターYouTuber
の発掘」をコンセプトに、チャンネル登録者数1万〜10万⼈のクリエイターが、YouTubeの画⾯を⾶び出し思
い思いのパフォーマンスを披露・アピールし、新世代スターを⽬指す、動画クリエイターにとって「登⻯⾨」
となるイベントとなります。

 紅⽩歌合戦にも出演した「HIKAKIN」さんをはじめ、近年話題のYouTuberは、特に⼩中⾼⽣の間で⼈気
は過熱しております。そんなYouTuberのうち、全体の約30%を占めると⾔われているチャンネル登録者数1
万〜10万⼈の動画クリエイターを「NewTuber」と名付け、ステージパフォーマンスや動画制作でNo.1を決
める史上初のイベントが「NewTube」です。

 NewTube Vol.1に関して

 第1回となる「NewTube Vol.1」では、スターYouTuberへの「登⻯⾨」イベントとなることを⽬指し、新
世代クリエイターをお披露⽬する「Runway」、動画では分からないクリエイターの新たな魅⼒を表現する
「Festival」、新世代スター候補を選出する「Contest」の3部構成でイベントを展開していきます。 

 Contestは、スペシャルゲストである「6⾯ステーション」のYouTubeチャンネル上で発表されたお題に対
して、各クリエイターが動画を制作。その動画を当⽇会場のスクリーンで放映し、グランプリを決定します。
審査員は「6⾯ステーション」（チャンネル登録者数33.4万⼈）が務め、お客様の投票と⼀緒にスター候補を
選出します。グランプリ受賞者には、賞⾦が贈呈され、審査員特別賞受賞者には、6⾯ステーションとのコラ
ボ権利が贈呈されます。

 総勢16組が出演する「NewTube Vol.1」。この中から初代王者に輝くのはどのクリエイターなのか、注⽬
です。

《⽇程》 2018年6⽉28⽇(⽊)
《会場》 duo MUSIC EXCHANGE
《開演》 18:00
《料⾦》 前売り¥2,600 ／ 当⽇¥3,000(＋1drink)
《チケット》イープラスにて販売中（https://t.co/FtrGiD1mkV）
《出演》  POCKET WIZ／ちゃるちゃんねる／サヤチャンネル／ろき／太郎あげあげ／CANDYROPE／  
      ハッピーアワー／くるみん／かきめろチャンネル／さくらんBOYZ／ザクロラリアット／
      キケンブツ／サムライベイビー／しんじー／星乃すあま／ぷうたん
《ゲスト》 6⾯ステーション ／ マーキュリー商事
《主催》 NewTube実⾏委員会
《運営協⼒》株式会社AmaductioN
《公式HP》  https://newtube.amebaownd.com/

6⾯ステーションがゲスト出演！

2018年6⽉8⽇
NewTube実⾏委員会

2

NewTube Vol.1 出演クリエイター

ちゃるちゃんねる

あけちゃる
（96,747）

POCKET WIZ

おにさん/いしまる/さとん

（101,814）

サヤチャンネル

サヤ
（61,627）

ろき

ろき
（57,713）

太郎あげあげ

太郎あげあげ
（21,670）

ハッピアワー

はっち/ともき/だいき

（14,461）

くるみん

くるみん
（13,223）

さくらんBOYZ

ぽむぽむしげん/
まさき/たくみ/ゆうと

（11,252）（11,659）

かきめろチャンネル

みゆきち

キケンブツ

ゆってぃー/なつき/ヨハン

（5,666）

サムライベイビー

サイコパスヒデ/スマイル岡⽥

（4,602）

しんじー

しんじー
（1,954）

CANDYROPE

平⼭/篠⽥/
ちゃんみあ/ニノマエ

（15,742）

ザクロラリアット

みねくーん/中町JP/
ジェームズ

（5,765）

ぷうたん

ぷうたん
（716）

星乃すあま

星乃すあま
（903）

参考資料①

※（）内はチャンネル登録者数

2018年6⽉8⽇
NewTube実⾏委員会

3

スペシャルゲスト「6⾯ステーション」について

参考資料②

PROFILE 写真 左から

・名前

・⽣年⽉⽇

・⾎液型

・出⾝地

・⾝⻑

しもD

1998/3/19

B型

神奈川

168cm

6⾯

1997/4/7

0型

神奈川

167cm

サカナギ

1996/7/2

0型

愛知

170cm

Date 
・チャンネル登録者数 ： 334,317⼈
・総視聴回数     ： 66,876,474回 

メディア出演実績 
・TBS系「⽔曜⽇のダウンタウン」（2015年9⽉30⽇）
・AbemaTV「AbemaPrime」（2017年8⽉/2018年3⽉）
・「『バズらせ』⼈気者になる⽅法教えます！」（2018年1⽉/2⽉）

⾯⽩さ多⾓⾯！今を駆け抜けるお⾺⿅集団！
様々なネタ動画から、スタイリッシュな映像表現まで！
マルチな才能を持つ現役⼤学⽣YouTuber！